
Narudilac

Adresa

Mesto

Broj odluke

Datum

JKP"Gornii Milanovac"

Voivode Mi5iia br.23

Gornii Milanovac

lt843

M.oa. Jola. e

Na osnovu 6lana 108. Zakona o javnim nabavkama (S1. glasnik RS br.12412012,1412015 r

6812015) i dlana 48. Statuta JKP "Gornji Milanovac" direktor JKP "Gornji Milanovac" Gornji
Milanovac donosi

ODLUKU O DODELI UGOVORA

DODELJUJE SE UGOVOR za javnu nabavku male vrednosti radova br.04/2016 -
Asfaltiranje o5tedenih povr5ina kolovoza i trotoara, ponuilaiu o'Svin" d.o.o. Gornji Milanovac,
ul.Karadortleva br.13, koji je dostavio ponudu br. 4387 od 02.08.2016.9. (zavedeno kod
naruiioca).

ObrazloZenje

Narudilac je dana 21.01 .2016. godine doneo odluku o pokretanju postupka javne nabavke male
vrednosti radova - Asfaltiranje o5teienih povr5ina kolovoza i trotoara. Narudilac je poziv za

podno5enje ponuda i konkursnu dokumentaciju objavio na Portalu javnih nabavki i na svojoj internet
stranici 25.07.2016. godine. Do isteka roka za podno5enje ponuda na adresu narudioca prispelo je 2
(dve) ponude.

Nakon sprovedenog postupka otvaranja ponuda, zahteva za preispitivanje i stavljanje odluke o
dodeli ugovora br.4657 od12.08.2016.9. van snage od strane,,Tenderi" d.o.o. Kragujevac,uimerza
radun privrednog dru5tva,,Galis inZenjering" d.o.o. Gornii Milanovac, komisija za javnu nabavku je
pristupila strudnoj oceni ponuda i sadinila izveStaj o istom:

1) predmet javne nabavke:

Asfaltiranje o5teienih povr5ina kolovoza i trotoara

2) procenjena vrednost javne nabavke: 4.000.000,00 dinara bez PDV-a

3) osnovni podaci o ponudadima:

Naziv ponudada i adresa Broi ponude Op5ti podaci

"Svin" d.o.o. Gomji Milanovac
ul. Kardordeva br.13

br.ponude 4387 od
02.08.2016.g.

PIB
MB

1 008858s4
064 1 0855

"Galis inZenjering" d.o.o. Gornji
Milanovac

br.ponude 4404 od

02.08.2016.g.
PIB
MB

105564s07
2041554t



4) ponude koje su odbijene, razloge za njihovo odbijanje i ponudenu cenu tih ponuda:

o "Galis inZenjering" d.o.o. Gornii Milanovac, br.ponude 4404 od 02.08.2016.9.

Ponuda se odbija kao neprihvatljiva izrazloga Sto je komisija utvrdila postojanje

neuobidajeno niske cene.

Ukupno ponudena cena u ponudi ponudada "Galis inZenjering" d.o.o. Gornji Milanovac je

2.987.500,00 dinara bez PDV-a, odnosno 3.585.000,00 dinara sa PDV-om.

5) ako je ponuda odbijena zbog neuobidajeno niske cene, detaljno obrazlolerye - nadin na koji je

utvrdena ta cena:

Komisija za javnunabavku radova br.0412016 - Asfaltiranje o5teienih povr5ina kolovoza i trotoara,

prilikom pregleda i strudne ocene prispelih ponuda utvrdila je da su jedinidne cene za pojedine

pozicije i, pred*era radova (red.br.3,6,8,12,14,15 i 16) iz ponude ponudada "Galis inZenjering"

d.o.o.'Gortji Milunovac, znatno nlLe od trZi5no uporedivih cena. Komrsqa zajavnu nabavku je

uporedivala jedinidne cene iz ponude ponudada "Galis inZenjering" d.o.o. Gornji Milanovac sa

ledinienim .Lnu.r,u iz ponude na osnovu koje je zakljuden Ugovora br. 3320 od 13'06'2016.9' o

izvodenju radova na izridi AB opsega na gradskom groblju izmedu "Galis inZenjering" d'o.o. Gomji

Milanovac i JKP ,,Gornji Milanovac"; jedinidnim cenama iz ponude drugog ponudada; trZi5nim

cenama materijala neophodno g za rzvrlenje pozicija; jedinidnim cenama razliditih pozicrla pa se

do5lo do zakljuOka dajinlLa;eainiena cenazapoziciju 14 zakojutrebanabaviti i ugraditi ividnjake

odjedinidnecene pozicije 12gdejeopisomdataugradnjapostojeiih ividnjaka'

ponudene cene su izazvale sumnju kod narudioca u mogu6nost izvr5enja javne nabavke, ukoliko bi

ponuda ponudada "Galis inZenjering" d.o.o. Gornji Milanovac bilaizabtana kao najpovoljnija.

\u orrf6 toga, i shodno dlanu 92. stav 3. Zakona o javnim nabavkama, komisija narudioca je

uputila zahtei za obrazloZenje neuobidajeno niske cene br.44l7 (zavedeno kod narudioca) od

os. o s.zo t o. g. ponudadu "Galis inZenj ering" d. o.o. Gornj i Milanovac.

ponudad ,.Galis inZenjering" d.o.o. Gornji Milanovac je obrazloZenje neuobidajeno niske cene

dostavio 09.08.2016.goai". (zavedeno kod narudioca pod brojem 4551), u kome navodi anahzu

jedinidne cene zatraLene pozicije iz predmera radova iz njegove ponude.

Dostavljenaanalizanije pruZila adekvatno poja5njenje spornih pozicrlaiz slede6ih tazloga:

o U okviru strukture cene za poziciju 6 ponudad prikazuje cenu nafte, ulja (potro5ni

materijal), radne snage i transporta, dok cena samog materijala (Sljunka) za ugradnju

nije prikazana.

. Zapozicije 8, 14 ponudad je naveo da ima godi5nji rabat 650 , a zapoziciju 16 - 66%

proiruodada. Imaju6i u vidu da narudilac svake godine nabavlja gradevinski materijal

od razliditih dobavljada, komisija je zakljudila da cene sa uradunatim rabatom nisu

trZi5ne, odnosno da navedeni rabat nije mogu6e ostvariti na trZi5tu'

o U okviru artalize cene za poziciju 12 - "lJgradnja postoje6ih ividnjaka" prikazana je

cena rada na di5ienju i pranju, dok cena ugradnje nije obuhva6enajedinidnom cenom

Na osnovu gore navedenog, komisija narudioca za javnu nabavku ocenjuje da je ponuda ponudada
,,Galis inZeniering,'d.o.o. Gornji Milanovac neprihvatljiva zbog neuobidajeno niske cene i sumnje u

moguinost izvrsenja predmetnih radova u skladu sa ponudenim uslovima.

6) nadin primene metodologije dodele pondera;

*kriterijum zaizbor najpovoljnije ponude je najniLa ponudena cena.

Ponuda ponudada "Svin" d.o.o. Gornji Milanovac je prihvatljiva.



Ukupno ponudena cena u ponudi ponudada "Svin" d.o.o. Gornji Milanovac
bez PDV-a, odnosno 4.616.640,00 dinara sa PDV-om.

7) naziv ponudada kome se dodeljuje ugovor, a ako je ponudad naveo da
pomoi podizvodada i svaki deo ugovora koji ie izvr5iti podizvodad.

je 3.847.200,00 dinara

6e nabavku rzvriiti tz

Komisija narudioca je predloZila direktoru da se za javnu nabavku male vrednosti radova br.
0412016 - Asfaltiranje o5te6enih povrSina kolovoza i trotoara, dodeli ugovor ponudadu "svin" d.o.o.
Gornji Milanovac, ul.Karadordeva br.13, obzirom da ispunjava sve uslove u skladu sa zakonom i
konkursnom dokumentacij om.

Odgovorno lice narudioca je na osnovu izveltaja komisije i zakonskog ovla5ienja donelo odluku o
dodeli ugovora ponudadu "Svin" d.o.o. Gornji Milanovac, ul.Karadorrleva br.13.

POUKA O PRAVNOM LEKU: Protiv ove odluke moLe se podneti zahtev za zaStitu prava u roku
od 5 dana od dana objavljivanja odluke na Portalu javnih nabavki. Zahtev se podnosi narudiocu
neposredno ili po5tom, preporudeno sa povratnicom. Kopiju zahteva podnosilac istovremeno
dostavlja Republidkoj komisiji za zaltitu prava u postupcima javnih nabavki, Beograd, Nemanjina
22-24. Na podno5enje zahteva placa se taksa u iznosu od 60.000,00 dinara i upla6uje se na radun
BudZeta RS broj 840-306788 45-06,Sifra plaianja i 53 ili 253, poziv na broj: podaci o broju ili oznaci
javne nabavke povodom koje se podnosi zahtev za zaltitu ptaya, svrha uplate: taksa na ZZP; naziv
narudioca; broj ili oznaka javne nabavke; primalac uplate: BudZet Republike Srbije. Zahtev za zaititu
praya mora da sadrZi i potvrdu o uplati takse.

JKP"Gornji Milanovac"
Direktor


